ФОРМА
Соглашение
[bookmark: _Hlk14421978]о рассрочке оплаты задолженности на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами

 г. Смоленск                                                                                                            «____»     _____ 202__ г.

[bookmark: _Hlk14421882][bookmark: _Hlk14421582]Акционерное общество «Спецавтохозяйство», именуемое в дальнейшем «Региональный оператор», в лице  генерального директора Березкина Павла Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________, именуемый в дальнейшем «Потребитель коммунальной услуги», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о следующем:
1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление региональным оператором рассрочки оплаты Потребителем задолженности по коммунальной услуге по обращению с ТКО, оказываемой  Региональным оператором по договору №_________ от _________ г./ лицевому счету №__________, образовавшейся в период с _________ г. по __________ г. в размере _________(______ рублей __ копеек) рублей (далее - задолженность).
2. Рассрочка по оплате задолженности предоставляется Потребителю коммунальной услуги на срок ___ месяцев.
3. Потребитель коммунальной услуги погашает задолженность путем внесения денежных средств на расчетный счет Регионального оператора на следующих условиях:

	Номер платежа
	Сумма оплаты основного долга
	Срок оплаты

	1.
	_____ руб. ___ коп.
	не позднее «__» ___ 202_

	2.

4. Потребитель коммунальной услуги вправе досрочно погасить задолженность.
5. Начисленная региональным оператором пеня в размере  ____ руб. ____ коп. аннулируется при условии, что Потребитель коммунальной услуги не допускает нарушений сроков оплаты по настоящему Соглашению.
6. На сумму задолженности пеня не начисляется при условии погашения задолженности в размере и сроки, установленные пунктом 3 настоящего Соглашения.
7. В случае двукратного нарушения срока погашения задолженности Региональный оператор вправе в одностороннем порядке расторгнуть Соглашение без дополнительного уведомления об этом Потребителя коммунальной услуги. В этом случае Региональный оператор производит начисление пени в размере 1/130 ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, установленной на день предъявления соответствующего требования, от всей суммы задолженности за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за установленным в пункте 3 настоящего Соглашения днем оплаты второго платежа.
8. Все изменения Соглашения действительны при условии их оформления в письменном виде и подписания сторонами.
9. 	Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон.
10. 	Споры, которые могут возникнуть в связи с настоящим Соглашением, Стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного урегулирования путем переговоров.
11. 	При недостижении взаимоприемлемого решения Стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке.
12. 	Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения всех обязательств.
13. 	Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах (по одному для каждой из Сторон), имеющих одинаковую юридическую силу, и является неотъемлемой частью договора №_________ на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами от ___________ г.
	14. 	Реквизиты и подписи Сторон:

АО «СпецАТХ»
Юр. адрес:214004, РФ, Смоленская область, г Смоленск, ул. Кирова, д.29г
Факт. адрес:214004, РФ, Смоленская область, город Смоленск, ул. Кирова, д.29г, эл.почта:specatx@sah67.ru
тел./факс +7 (4812) 62-01-30
ИНН/КПП6731069440/673101001
Реквизиты банка: Тульский филиал АБ «РОССИЯ» г Тула
БИК047003764
к/с30101810600000000764
р/с40602810303180000003

Генеральный директор _________ П.Ю. Березкин
М.п.

Потребитель коммунальной услуги:

_________ФИО уполномоченного лица
м.п. (при наличии)

ФОРМА

Соглашение

о рассрочке оплаты задолженности на оказание услуг по обращению с твердыми

коммунальными отходами

г. Смоленск

«____»     _____ 20

2__

г.

Акционерное общество «Спецавтохозяйство»

, именуемое в дальнейшем «Региональный

оператор», в лице  генерального директора Бер

езкина Павла Юрьевича, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и

__________________

, именуемый в дальнейшем «Потребитель

коммунальной услуги», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее

соглашение (далее

-

Соглашение) о

следующем:

1.

Предметом настоящего Соглашения является предоставление региональным

оператором рассрочки оплаты Потребителем задолженности по коммунальной услуге по

обращению с ТКО, оказываемой  Региональным оператором по договору №_________ от _________

г./

лицевому счету №__________, образовавшейся в период с _________ г. по __________ г. в

размере _________(______ рублей __ копеек) рублей (далее

-

задолженность).

2.

Рассрочка по оплате задолженности предоставляется Потребителю коммунальной

услуги на срок ___

месяцев.

3.

Потребитель коммунальной услуги погашает задолженность путем внесения

денежных средств на расчетный счет Регионального оператора на следующих условиях:

Номер

платежа

Сумма оплаты основного долга

Срок оплаты

1.

_____ руб. ___ коп.

не позднее «__» ___ 202_

2.

4.

Потребитель коммунальной услуги вправе досрочно погасить задолженность.

5.

Начисленная региональным оператором пеня в размере  ____ руб. ____ коп.

аннулируется при условии, что Потребитель коммунальной усл

уги не допускает нарушений сроков

оплаты по настоящему Соглашению.

6.

На сумму задолженности пеня не начисляется при условии погашения задолженности

в размере и сроки, установленные пунктом 3 настоящего Соглашения.

7.

В случае двукратного нарушения срока погаше

ния задолженности Региональный

оператор вправе в одностороннем порядке расторгнуть Соглашение без дополнительного

уведомления об этом Потребителя коммунальной услуги. В этом случае Региональный оператор

производит начисление пени

в размере 1/130 ключевой

ставки Центрального банка Российской

Федерации, установленной на день предъявления соответствующего требования, от всей суммы

задолженности за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за установленным в пункте

3 настоящего Соглашения днем оплаты в

торого платежа.

8.

Все изменения Соглашения действительны при условии их оформления в письменном

виде и подписания сторонами.

9.

Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон.

10.

Споры, которые могут возникнуть в связи с настоящим Согл

ашением, Стороны будут

стремиться разрешать в порядке досудебного урегулирования путем переговоров.

11.

При недостижении взаимоприемлемого решения Стороны вправе передать спорный

вопрос на разрешение в судебном порядке.

12.

Настоящее Соглашение вступает

в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до полного исполнения всех обязательств.

13.

Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах (по одному для каждой из

Сторон), имеющих одинаковую юридическую силу, и является неотъемлемой частью догов

ора

№_________ на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами от

___________ г.

ФОРМА    Соглашение    о рассрочке оплаты задолженности на оказание услуг по обращению с твердыми  коммунальными отходами       г. Смоленск                                                                                                               «____»     _____ 20 2__   г.     Акционерное общество «Спецавтохозяйство» , именуемое в дальнейшем «Региональный  оператор», в лице  генерального директора Бер езкина Павла Юрьевича, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и  __________________ , именуемый в дальнейшем «Потребитель  коммунальной услуги», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее  соглашение (далее  -   Соглашение) о   следующем:   1.   Предметом настоящего Соглашения является предоставление региональным  оператором рассрочки оплаты Потребителем задолженности по коммунальной услуге по  обращению с ТКО, оказываемой  Региональным оператором по договору №_________ от _________  г./  лицевому счету №__________, образовавшейся в период с _________ г. по __________ г. в  размере _________(______ рублей __ копеек) рублей (далее  -   задолженность).    2.   Рассрочка по оплате задолженности предоставляется Потребителю коммунальной  услуги на срок ___  месяцев.   3.   Потребитель коммунальной услуги погашает задолженность путем внесения  денежных средств на расчетный счет Регионального оператора на следующих условиях:

Номер  платежа  Сумма оплаты основного долга  Срок оплаты

1.  _____ руб. ___ коп.   не позднее «__» ___ 202_

2.

4.   Потребитель коммунальной услуги вправе досрочно погасить задолженность.   5.   Начисленная региональным оператором пеня в размере  ____ руб. ____ коп.  аннулируется при условии, что Потребитель коммунальной усл уги не допускает нарушений сроков  оплаты по настоящему Соглашению.    6.   На сумму задолженности пеня не начисляется при условии погашения задолженности  в размере и сроки, установленные пунктом 3 настоящего Соглашения.   7.   В случае двукратного нарушения срока погаше ния задолженности Региональный  оператор вправе в одностороннем порядке расторгнуть Соглашение без дополнительного  уведомления об этом Потребителя коммунальной услуги. В этом случае Региональный оператор  производит начисление пени  в размере 1/130 ключевой  ставки Центрального банка Российской  Федерации, установленной на день предъявления соответствующего требования, от всей суммы  задолженности за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за установленным в пункте  3 настоящего Соглашения днем оплаты в торого платежа.    8.   Все изменения Соглашения действительны при условии их оформления в письменном  виде и подписания сторонами.   9.    Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон.    10.    Споры, которые могут возникнуть в связи с настоящим Согл ашением, Стороны будут  стремиться разрешать в порядке досудебного урегулирования путем переговоров.   11.    При недостижении взаимоприемлемого решения Стороны вправе передать спорный  вопрос на разрешение в судебном порядке.     12.    Настоящее Соглашение вступает   в силу с момента его подписания Сторонами и  действует до полного исполнения всех обязательств.   13.    Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах (по одному для каждой из  Сторон), имеющих одинаковую юридическую силу, и является неотъемлемой частью догов ора  №_________ на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами от  ___________ г.